
  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

1 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
Oggetto: Fornitura cavo prolunga SpO2 per Monitor Multiparametrico Mindray in dotazione 

alla UOC Pneumologia del PO Perrino di Brindisi. Affidamento alla ditta Tecnomedica 
Srl corrente in Modugno (BA). Procedura EmPulia con Registro di Sistema n. 
PE291743-24. CIG: B3E56FC6E6. 

 

Area Gestione Tecnica 

il Direttore della UOC Area Gestione Tecnica, Ing. Sergio Maria RINI, sulla base di conforme 
istruttoria effettuata dal Dirigente Ing. Donato ACCOGLI e dal Collaboratore Tecnico Ing. Daniele 
PALADINI 

 

Premesso che alla UOC Pneumologia del PO Perrino di Brindisi è in dotazione, tra gli altri, il Monitor 
Multiparametrico, marca Mindray, mod. BENEVISION N1, s/n AA3-96007449, inv. SIC 0007953. 
 
Considerato che in data 03/10/2024: 
- la UOC Pneumologia del PO Perrino di Brindisi ha inviato una richiesta di intervento tecnico alla 

RTI HC-Co.Med, responsabile per la ASL BR del servizio di Ingegneria Clinica, segnalando il cavo 
prolunga SpO2 del dispositivo descritto in premessa non funzionante; 

 la RTI HC-Co.Med è intervenuta e ha confermato il danneggiamento dell’apparecchiatura, segna-
lando in particolare il malfunzionamento del cavo SpO2 e riscontrando in particolare segni di 
schiacciamento sullo stesso, come riportato nel rapporto di lavoro n. 2024/02036/01 sottoscritto 
dal personale ASL autorizzato e conservato agli atti dell’Area Gestione Tecnica al quale è stata 
allegata la documentazione fotografica comprovante il danneggiamento rilevato.  

 
Visto che il contratto stipulato con la RTI HC-Co.Med prevedeva secondo l’Art.4.1 “Servizi esclusi”: 
“l’esclusione dell’esecuzione di interventi e fornitura di materiali per il ripristino di apparecchiature 
oggetto di guasti determinati da danni accidentali, manomissioni volontarie (dolo) e da eventi 
catastrofici”. 
 
Viste le disposizioni degli affidamenti di importo inferiore a 140.000 € e i principi del Nuovo Codice 
degli appalti di cui all’art.50 comma 1, lett. B del D.Lgs. 36/23, la UOS di Ingegneria Clinica, tramite 
il portale EmPulia, con Registro di Sistema n. PE291743-24 del giorno 21/10/2024 ha inviato una 
richiesta di preventivo per la riparazione del Monitor Multiparametrico Mindray, ai n. 478 Operatori 
Economici iscritti alla classe merceologica “121213119 – Monitor”. 
 
Visto, altresì, che il criterio scelto per l’aggiudicazione della riparazione richiesta è: “Prezzo più 
basso”. 
 
Preso atto che nell’ambito della suddetta procedura di gara EmPulia, la sola ditta Tecnomedica Srl 
corrente in Modugno (BA) ha inviato offerta per la fornitura di un intero kit, comprensivo di cavo 
prolunga SpO2 e di sensore SpO2, per un importo complessivo di € 558,00 oltre IVA. 
 



  

 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PUGLIA 

AZIENDA SANITARIA LOCALE 
DELLA PROVINCIA DI BRINDISI 

 

2 

Considerato il guasto associato al solo cavo prolunga SpO2 e non anche al sensore SpO2, in data 
06/11/2024 la UOS Ingegneria Clinica ha chiesto alla ditta Tecnomedica Srl il preventivo per la 
sostituzione del solo calvo prolunga SpO2. 
 
Preso atto che in data 08/11/2024 la ditta Tecnomedica Srl ha inviato il preventivo per la fornitura 
di un nuovo cavo prolunga SpO2 per un importo di € 115,20 oltre IVA.  
 
Ritenuto che secondo quanto previsto nell’art. 50 Comma 1 della legge n. 36 del 2023, è consentito 
l’affidamento diretto dei servizi e forniture, ivi compresi i servizi di ingegneria e architettura e l'atti-
vità di progettazione, di importo inferiore a 140.000 euro. 
 
Verificato che la ditta Tecnomedica Srl è in regola con i versamenti dei contributi previdenziali ed 
assicurativi, come da DURC INAIL Prot. n° INAIL_46111568 con scadenza validità il 18/02/2025. 

 
DETERMINA 

per i motivi espressi in narrativa da intendersi qui integralmente riportati e trascritti: 
- di affidare alla ditta Tecnomedica Srl corrente in Modugno (BA) la fornitura di un nuovo cavo 

prolunga SpO2, necessario per il Monitor Multiparametrico, marca Mindray, mod. Benevision N1, 
s/n AA3-96007449, inv. SIC 0007953, installato presso la UOC Pneumologia del PO Perrino di 
Brindisi, per un importo di € 115,20 oltre IVA;  
 

- di attribuire la complessiva spesa di € 140,54 IVA inclusa, al centro di costo n. 11101991 S.O. 
Brindisi costi comuni, al numero di conto 715.100.00020 (Manutenzione ord. Attrezzature tec-
nico-scientifiche e sanitarie) - Bilancio 2024; 
 

- di dare atto che in data 04/11/2024 l’ammontare complessivo di spesa, trova copertura sul conto 
economico sopra citato; 

 

- di procedere, a seguito della realizzazione dell’attività affidata e della regolare accettazione della 
fattura, con la liquidazione, previa attestazione della regolarità dell’intervento. 

 

Collaboratore Tecnico Ing. Daniele PALADINI 
 
 

   

Dirigente UOS Ingegneria Clinica Ing. Donato ACCOGLI 
 
 

   
Direttore U.O.C. Area Gestione 
Tecnica 

Dott. Ing. Sergio Maria RINI 
 
 

 

Con la sottoscrizione della presente determinazione si dichiara di non versare in alcuna situazione di 
conflitto di interesse, anche potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, degli artt. 6, 
7 e 13, co. 3, del D.P.R. n. 62/2013 e successive modificazioni ed integrazioni, tale da pregiudicare 
l’imparziale esercizio delle funzioni e compiti attribuiti, e di non trovarsi in alcuna situazione di 
incompatibilità ai sensi dell’art. 35 bis del D.Lgs. n. 165/2001. 

https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2020_0120.htm#01

		2024-11-14T16:31:14+0100
	DANIELE PALADINI


		2024-11-19T08:24:39+0100
	DONATO ACCOGLI


		2024-11-21T08:52:09+0100
	SERGIO MARIA RINI


		2024-11-21T07:55:02+0000
	Brindisi
	ASL Brindisi
	Sigillo Determina




